ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA  MUNICIPAL  DE MINAS DO LEÃO
                         Secretaria  de Administração

            EXTRATO DOS CONTRATOS FIRMADOS NO MÊS DE OUTUBRO/2014.

       A PREFEITA MUNICIPAL DE MINAS DO LEÃO, Sra. SILVIA MARIA LASEK NUNES, no uso de suas atribuições legais,

torna público, para conhecimento dos interessados, o extrato do contrato firmado durante o mês de outubro/2014:

- Contrato Administrativo nº. 145/2014 Assinatura: 06 de outubro de 2014. Objeto: Aquisição de materiais

permanentes, para Diversas Secretarias. Contratado: ACLARA COMÉRCIO DE INFORMÁTICA LTDA. Valor:
R$ 1.400,00 (mil e quatrocentos reais). Vigência: 12 meses.

- Contrato Administrativo nº. 146/2014. Assinatura: 06 de outubro de 2014. Objeto: Aquisição de materiais

permanentes, para Diversas Secretarias. Contratado: AGILE DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS
DESCARTÁVEIS S&M LTDA. Valor: R$ 2.645,47 (dois mil seiscentos e quarenta e cinco reais e quarenta e

sete centavos). Vigência: 12 meses.

- Contrato Administrativo nº. 147/2014. Assinatura: 06 de outubro de 2014.  Objeto: Aquisição de materiais

permanentes, para Diversas Secretarias. Contratado: ALCI N. BECKER & CIA LTDA. Valor: R$ 8.729,72 (oito

mil setecentos e vinte e nove reais e setenta e dois centavos). Vigência: 12 meses

- Contrato Administrativo nº. 148/2014. Assinatura 06 de outubro de 2014. Objeto Aquisição de materiais

permanentes, para Diversas Secretarias. Contratado: ARENA INFORMÁTICA LTDA - ME. Valor: R$ 6.180,50

(seis mil cento e oitenta reais e cinqüenta centavos). Vigência: 12 meses.

- Contrato Administrativo nº. 149/2014. Assinatura: 06 de outubro de 2014. Objeto: Aquisição de materiais

permanentes, para Diversas Secretarias. Contratado: ATENA COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA. Valor: R$

6.573,00 (seis mil quinhentos e setenta e três reais).  Vigência: 12 meses.

- Contrato Administrativo nº. 150/2014. Assinatura: 06 de outubro de 2014. Objeto: Aquisição de materiais

permanentes, para Diversas Secretarias. Contratado: AUGUSTO TORRES NEDEL. Valor: R$ 873,70

(oitocentos e setenta e três reais e setenta centavos).  Vigência: 12 meses.

- Contrato Administrativo nº. 151/2014. Assinatura: 06 de outubro de 2014. Objeto: Aquisição de materiais

permanentes, para Diversas Secretarias. Contratado: BMR CONDICIONADORES DE AR. Valor: R$ 5.909,00

(cinco mil novecentos e nove reais). Vigência: 12 meses.

- Contrato Administrativo nº. 152/2014. Assinatura: 06 de outubro de 2014. Objeto: Aquisição de materiais

permanentes, para Diversas Secretarias. Contratado: DIRCEU LONGO & CIA LTDA. Valor: R$ 1.346,80 (mil

trezentos e quarenta e seis reais e oitenta centavos). Vigência: 12 meses.

- Contrato Administrativo nº. 153/2014. Assinatura: 06 de setembro de 2014. Objeto: Projeto de

terraplanagem, drenagem, pavimentação e sinalização das ruas do município. Contratado: E. D. AZAMBUJA
&CIA LTDA Valor: R$5.068,30 (cinco mil sessenta e oito reais e trinta centavos). Vigência: 12 meses

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA  MUNICIPAL  DE MINAS DO LEÃO
                         Secretaria  de Administração

- Contrato Administrativo nº. 154/2014.  Assinatura: 06 de outubro de 2014. Objeto: Aquisição de materiais

de permanentes. Contratado: ECONET INFORMÁTICA LTDA. Valor: R$ 1.600,00 (mil e seiscentos reais).

Vigência: 12 meses.

- Contrato Administrativo nº. 155/2014. Assinatura: 06 de outubro de 2014. Objeto: Aquisição de materiais

de permanentes. Contratado: FLAVIO HASSELMANN PINTO - ME. Valor: 4.292,00 (quatro mil duzentos e

noventa e dois reais). Vigência: 12meses.

- Contrato Administrativo nº. 156/2014. Assinatura: 06 de outubro de 2014. Objeto: Aquisição de materiais

de permanentes. Contratado: HCF COMERCIO EM GERAL LTDA. Valor: R$ 194,00 (cento e noventa e

quatro reais). Vigência: 12 meses.

- - Contrato Administrativo nº. 157/2014. Assinatura: 06 de outubro de 2014. Objeto: Aquisição de materiais

de permanentes. Contratado: IAKOPA COMERCIAL M A LTDA. Valor: R$ 14.418,00 (quatorze mil

quatrocentos e dezoito reais). Vigência:12 meses.

- Contrato Administrativo nº. 158/2014. Assinatura: 06 de outubro de 2014. Objeto: Aquisição de materiais

de permanentes. Contratado: INDUSTRIA E COMERCIO DE NIVEIS VOOS LTDA. Valor: R$ 18.324,50

(dezoito mil trezentos e vinte e quatro reais e cinquenta centavos) Vigência:12 meses.

- Contrato Administrativo nº. 159/2014. Assinatura: 06 de outubro de 2014. Objeto: Aquisição de materiais

de permanentes. Contratado: JAIRO ANTONO ZANATTA. Valor: R$ 3.109,99 (três mil cento e nove reais e

noventa e nove reais). Vigência:12 meses.

- Contrato Administrativo nº. 160/2014. Assinatura: 06 de outubro de 2014. Objeto: Aquisição de materiais

de permanentes. Contratado: LÍDER DISTRIBUIDORA LTDA Valor: R$ 3.546,00 (três mil quinhentos e

quarenta e seis reais).  Vigência:12 meses.

- Contrato Administrativo nº. 161/2014. Assinatura: 06 de outubro de 2014. Objeto: Aquisição de materiais

de permanentes. Contratado: SPACE INFORMÁTICA E MÓVEIS PARA ESCRITÓRIO LTDA. Valor: R$

1.937,09 (mil novecentos e trinta e sete reais e nove centavos). Vigência:12 meses.

- Contrato Administrativo nº. 162/2014. Assinatura: 06 de outubro de 2014. Objeto: Aquisição de materiais

de permanentes. Contratado: VERLIN & PIONTKOSKI Valor: R$ 2.030,00 (dois mil e trinta reais) Vigência:12

meses.

- Contrato Administrativo nº. 163/2014. Assinatura: 06 de outubro de 2014. Objeto: Aquisição de materiais

de limpeza. Contratado: AGILE DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DESCARTÁVEIS S&M LTDA. Valor: R$

1.006,50 (mil e seis reais e cinquenta centavos) Vigência:12 meses.

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA  MUNICIPAL  DE MINAS DO LEÃO
                         Secretaria  de Administração

- Contrato Administrativo nº. 164/2014. Assinatura: 06 de outubro de 2014. Objeto: Aquisição de materiais

de limpeza. Contratado: ANELISE RITTER HENRICH & CIA LTDA. Valor: R$ 17.707,50 (dezessete mil

setecentos e sete reais e cinquenta centavos) Vigência:12 meses.

- Contrato Administrativo nº. 165/2014. Assinatura: 06 de outubro de 2014. Objeto: Aquisição de materiais

de limpeza. Contratado: BR MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA. Valor: R$ 481,50 (quatrocentos e oitenta e um

reais e cinqüenta centavos)  Vigência:12 meses.

- -Contrato Administrativo nº. 166/2014. Assinatura: 06 de outubro de 2014. Objeto: Aquisição de materiais

de limpeza. Contratado: LIMPEX IND. E COM. DE DETERGENTES LTDA. Valor: R$ 449,40 (quatrocentos e

quarenta e nove reais e quarenta centavos) Vigência:12 meses.

- Contrato Administrativo nº. 167/2014. Assinatura: 06 de outubro de 2014. Objeto: Aquisição de materiais

de permanentes. Contratado: MARIA GORETE PSONI DA SILVA. Valor: R$ 2.463,24 (dois mil quatrocentos e

sessenta e três reais e vinte e quatro centavos) Vigência:12 meses.

- Contrato Administrativo nº. 168/2014. Assinatura: 06 de outubro de 2014. Objeto: Aquisição de materiais

de permanentes. Contratado: MEDILAR IMP. DISTR. DE PRODUTOS MED. HOSP. LTDA. Valor: 564,30

(quinhentos e sessenta e quatro reais e trinta centavos) Vigência:12 meses.

- Contrato Administrativo nº. 169/2014. Assinatura: 06 de outubro de 2014. Objeto: Aquisição de materiais

de permanentes. Contratado: N. J. L. NEUBARTH & CIA LTDA. Valor: R$ 680,82 Vigência:12 meses.

- Contrato Administrativo nº. 170/2014. Assinatura: 06 de outubro de 2014. Objeto: Aquisição de materiais

de permanentes. Contratado: POA DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE LIMPEZA E GÊNEROS
ALIMENTÍCIOS LTDA. Valor: R$ 5.319,82 (cinco mil trezentos e dezenove reais e oitenta e dois centavos)

Vigência:12 meses.

- Contrato Administrativo nº. 171/2014. Assinatura: 06 de outubro de 2014. Objeto: Aquisição de materiais

de permanentes. Contratado: PROQUILL PRODUTOS QUÍMICOS DE LIMPEZA LTDA. Valor: R$ 1.387,20

(mil trezentos e oitenta e sete reais e vinte centavos) Vigência:12 meses.

- Contrato Administrativo nº. 172/2014. Assinatura: 06 de outubro de 2014. Objeto: Aquisição de materiais

de permanentes. Contratado: RAFAEL SCHEER ME. Valor: R$ 2.684,65 (dois mil seiscentos e oitenta e

quatro reais e sessenta e cinco centavos).  Vigência:12 meses.

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA  MUNICIPAL  DE MINAS DO LEÃO
                         Secretaria  de Administração

- Contrato Administrativo nº. 173/2014. Assinatura: 06 de outubro de 2014. Objeto: Aquisição de materiais

de permanentes. Contratado: VENER PEREIRA DE SOUZA Valor: R$ 443,28 (quatrocentos e quarenta e três

reais e vinte e oito centavos).  Vigência:12 meses.

- Contrato Administrativo nº. 173/2014. Assinatura: 14 de outubro de 2014. Objeto: Gêneros alimentícios

para merenda escolar às Escolas Municipais Contratado: ARLETE DOS SANTOS LOPES R$ 13.928,30 (treze

mil novecentos e vinte e oito reais e trinta centavos).  Vigência:12 meses.

- Contrato Administrativo nº. 174/2014. Assinatura: 14 de outubro de 2014. Objeto: Gêneros alimentícios

para merenda escolar às Escolas Municipais Contratado: GRALL - COMÉRCIO EM GERAL EIRELI - EPP
Valor: R$ 1.247,00 (mil duzentos e quarenta e sete reais).  Vigência: -

- Contrato Administrativo nº. 175/2014. Assinatura: 14 de outubro de 2014. Objeto: Gêneros alimentícios

para merenda escolar às Escolas Municipais Contratado: NUTRIPORT COMERCIAL LTDA. Valor: R$ 595,70

(quinhentos e noventa e cinco reais e setenta centavos).  Vigência: -

- Contrato Administrativo nº. 176/2014. Assinatura: 14 de outubro de 2014. Objeto: Gêneros alimentícios

para merenda escolar às Escolas Municipais Contratado: SUPERMERCADO VEM Q TEM LTDA. Valor: R$

13.033,90 (treze mil e trinta e três reais e noventa centavos).  Vigência: -

- Contrato Administrativo nº. 177/2014. Assinatura: 21 de outubro de 2014. Objeto: Materiais de Expediente

para diversas secretarias Contratado: DAGEAL – COMERCIO DE MATERIAIS DE ESCRITORIO LTDA.
Valor: R$ 275,20 (duzentos e setenta e cinco reais e vinte centavos).  Vigência: 12 meses

- Contrato Administrativo nº. 178/2014. Assinatura: 14 de outubro de 2014. Objeto: Materiais de Expediente

para diversas secretarias Contratado: DAGEAL – COMERCIO DE MATERIAIS DE ESCRITORIO LTDA.
Valor: R$ 275,20 (duzentos e setenta e cinco reais e vinte centavos)   Vigência: 12 meses

- Contrato Administrativo nº. 179/2014. Assinatura: 21 de outubro de 2014. Objeto: Materiais de Expediente

para diversas secretarias Contratado: DOUGLAS RODRIGUES DE SOUZA COMÉRCIO E SERVIÇOS - ME
Valor: R$ 771,50 (setecentos e setenta e um reais e cinqüenta centavos)  Vigência: 12 meses

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA  MUNICIPAL  DE MINAS DO LEÃO
                         Secretaria  de Administração

- Contrato Administrativo nº. 180/2014. Assinatura: 21 de outubro de 2014. Objeto: Materiais de Expediente

para diversas secretarias Contratado: FRATELLI COMÉRCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA -
ME Valor: R$ 1.145,70 (mil cento e quarenta e cinco reais e setenta centavos) Vigência: 12 meses

- Contrato Administrativo nº. 181/2014. Assinatura: 21 de outubro de 2014. Objeto: Materiais de Expediente

para diversas secretarias Contratado: GABRIELA TORRES RAUBER Valor: R$ 2.915,29 (dois mil

novecentos e quinze reais e vinte nove centavos)  Vigência: 12 meses

- Contrato Administrativo nº. 182/2014. Assinatura: 21 de outubro de 2014. Objeto: Materiais de Expediente

para diversas secretarias Contratado: LUNKES E TONOLLI LTDA Valor: R$ R$ 518,90 (quinhentos e dezoito

reais e noventa centavos). Vigência: 12 meses

- Contrato Administrativo nº. 183/2014. Assinatura: 21 de outubro de 2014. Objeto: Materiais de Expediente

para diversas secretarias Contratado: MARIA GORETE PISONI DA SILVA Valor: R$ 10.006,91 (dez mil e seis

reais e noventa e um centavos). Vigência: 12 meses

- Contrato Administrativo nº. 184/2014. Assinatura: 21 de outubro de 2014. Objeto: Materiais de Expediente

para diversas secretarias Contratado: MF MACHADO SOARES, Valor: R$ 721,60 (setecentos e vinte um

reais e sessenta centavos). Vigência: 12 meses

- Contrato Administrativo nº. 185/2014. Assinatura: 21 de outubro de 2014. Objeto: Materiais de Expediente

para diversas secretarias Contratado: PATRICIA M. MÜLLER ME, Valor: R$ 2.399,02 (dois mil trezentos e

noventa e nove reais e dois centavos). Vigência: 12 meses

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA  MUNICIPAL  DE MINAS DO LEÃO
                         Secretaria  de Administração

       GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL.
                   Em, 12 de novembro de 2014.

                                          SILVIA MARIA LASEK NUNES
                               Prefeito Municipal

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.
Em, 12  de novembro de 2014.

EDILBERTO LAONI DA SILVA MACHADO
Secretário Municipal de Administração